
Decreto Ministeriale 14 giugno 2000  
Oggetto:  

Fermo tecnico della pesca dei  molluschi bivalvi nel 
Compartimento marittimo di Pesaro  

Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 145 del 23.06.2000 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA 
pesca-dr@politicheagricole.it 

VISTO il decreto legislativo 4 giugno 1997, n.143, concernente il conferimento alle regioni 
delle funzioni amministrative in materia di agricoltura e pesca e riorganizzazione 
dell’Amministrazione centrale; 

VISTA la legge 14 luglio 1965, n.963, e successive modifiche, concernente la disciplina 
della pesca marittima; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 2 ottobre 1968, n.1639, e successive modifiche, 
con il quale è stato approvato il regolamento di esecuzione della predetta legge; 
VISTA la legge 17 febbraio 1982, n.41, e successive modifiche, concernente il piano per la 
razionalizzazione e lo sviluppo della pesca, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.53 del 24 febbraio 
1982; 
VISTO il decreto ministeriale 12 gennaio 1995, n.44, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.46 del 
24.02.1995, concernente l’affidamento della gestione sperimentale della pesca dei molluschi 
bivalvi ai consorzi tra imprese di pesca autorizzate alla cattura dei molluschi bivalvi; 
VISTO il decreto ministeriale 1 luglio 1997, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.221 del 22 
settembre 1997, con il quale si affida al Consorzio di Pesaro la gestione della pesca dei molluschi 
bivalvi; 
VISTO il decreto ministeriale 21 luglio 1998, recante disciplina della pesca dei molluschi bivalvi, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.180 del 4 agosto 1998; 
VISTO il decreto ministeriale 21 luglio 1998, recante adozione del piano vongole in attuazione 
della legge 21 maggio 1998, n.164, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.181 del 5 agosto 1998; 
VISTO il decreto ministeriale 1 dicembre 1998, n.515 con il quale si adotta il regolamento recante 
disciplina dell’attività dei consorzi di gestione dei molluschi bivalvi, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n.73 del 29 marzo 1999, ed in particolare l’articolo 2, comma 3 del decreto stesso; 

VISTO il decreto ministeriale 30 giugno 1999; 

VISTO il decreto ministeriale 06 agosto 1999; 

VISTO il decreto ministeriale 23 novembre 1999; 

VISTO il decreto ministeriale 23 febbraio 2000; 

VISTA la nota con la quale il Consorzio di gestione dei molluschi bivalvi di Pesaro – CO.GE.MO. – 
ha proposto la fissazione dei due mesi di fermo tecnico obbligatorio per l’anno 2000;  
VISTA la nota con la quale il Consorzio di gestione dei molluschi bivalvi di Pesaro – CO.GE.MO. – 
ha proposto la chiusura della pesca dei molluschi bivalvi con draga idraulica per tutta la fascia 
costiera del Compartimento marittimo fino a ¾ di miglio marino, fino alla data del 30 giugno; 

DECRETA  

Articolo 1  

mailto:pesca-dr@politicheagricole.it


Nel Compartimento marittimo di Pesaro il fermo tecnico della pesca dei molluschi bivalvi, previsto 
dall’articolo 6 del decreto ministeriale 21 luglio 1998, è fissato per l’anno in corso nei mesi di luglio 
ed agosto.  

ARTICOLO 2  

Fino al 30 giugno 2000 è vietato l’esercizio della pesca dei molluschi bivalvi con draga idraulica, 
lungo tutta la fascia costiera del Compartimento marittimo di Pesaro fino a ¾ di miglio marino.  
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. 

  

IL DIRETTORE GENERALE: Giuseppe AULITTO  
 


